
UCHWAŁA NR LIII/349/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tuczępy do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) w związku z art. 17 ust.2 pkt 4, art.115 ust.2, art. 115a, ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2020r., poz 1876 ze zm.) oraz art.6 pkt. 1 i 3 ustawy 
z dnia 23 października 2018r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (jednolity 
tekst Dz. U. z 2020r., poz.1787), Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1.  Gmina Tuczępy przystępuje do realizacji w 2022 roku Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2022 finansowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, którego głównym 
celem jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w wykonywaniu codziennych 
czynności oraz funkcjonowaniu społecznym dla osób posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

2.  Do korzystania z usług asystenta osobistego uprawnione są osoby wskazane w punkcie IV Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022. 

§ 2.  

 Zakres usług asystenta musi być zgodny z założeniami Programu, o którym mowa w §1. 

§ 3.  

 Wymiar czasowy usług świadczonych przez asystenta, dostosowany jest do rzeczywistych potrzeb 
świadczeniobiorcy. Koszt realizacji w Gminie Tuczępy jednej godziny zegarowej wynagrodzenia z tytułu 
usługi asystenta w 2022r. wyniesie 40,00 zł. 

§ 4.  

 Usługi asystenta w wymiarze czasowym określonym w § 3 świadczone są nieodpłatnie, bez względu na 
wysokość dochodu świadczeniobiorcy. 

§ 5.  

1.  Usługa asystenta przyznawana jest na podstawie Karty zgłoszenia stanowiącej załącznik nr 8 do 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej)– edycja 2022. 

2.  Przyznanie usług asystenta w wymiarze czasowym określonym w § 3 nie wymaga przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej. 

§ 6.  

 Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 – będzie Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Tuczępach. 

§ 7.  

 Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F8B2684-608A-48A1-A0CF-C68537A6F827. Podpisany Strona 1



§ 8.  

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F8B2684-608A-48A1-A0CF-C68537A6F827. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny Pracy i polityki Społecznej opracowało program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”  - edycja 2022 . Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” jest adresowany do 
osób niepełnosprawnych posiadających  orzeczenie o znacznym stopniu lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Celem Programu jest m.in. ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie 
osoby niepełnosprawnej do podejmowania aktywności społecznej.  Po zdiagnozowaniu środowiska Gmina 
Tuczępy  złożyła wniosek na środki 

Powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany i otrzymano środki na realizację powyższego zadania  
środki w wysokości 612.000,00 zł. W związku z powyższym podjęcie uchwały o przystąpieniu Gminy do 
realizacji Programu jest zasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F8B2684-608A-48A1-A0CF-C68537A6F827. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

